BOLETIM OFICIAL
CRIADO PELA LEI N° 05/81 DE 07/02/1981

PODER EXECUTIVO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
ADMINISTRAÇÃO: LAELSON ALBUQUERQUE

ANO: 43- SÃO MIGUEL DE TAIPU, 13 DE JUNHO DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR DANIEL ALMEIDA E BANDA PARA OS FESTEJOS
TRADICIONAIS DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB EM PRAÇA PÚBLICA.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados
de Impostos: 02.060 Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Turismo, Lazer e Juventude 23 695 1001
2028 Promoção de Eventos Sociais e Culturais 04 122 1001 2029 Manutenção das Atividades da Secretaria
Municipal de Cultura, Esporte, Turismo, Lazer e Juventude 17040000 Transferência da União Referente a
Royalties do Petróleo e Gás Natural 15001000 Recursos Livres (Ordinário). VIGÉNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu e: CT
Nº 00070/2024 -13.06.24 - DANIEL RAFAEL DE ALMEIDA - R$ 50.000,00.

R. Gentil Lins, 127, Centro, São Miguel de Taipu/PB. CEP: 58.334-000 —CNPJ: 08.868.515/0001-10 —Contato e-mail:
pmsmt.licltacao2021C~gmail.com

Paraíba. 14 de Junho de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV I N° 3637

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO 1)1 SHOW AR'TÍS'TICO DO CANTOR
DANIEL ALMEIDA E BANDA PARA OS FESTEJOS
TRADICIONAIS DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO
MIGUEL DE TAIPU/PB EM PRAÇA PÚBLICA. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade dc Licitação n° IN00005/2024. DOTAÇÃO:
Recursos não Vinculados de Impostos: 02.060 Secretaria Municipal
de Cultura, Esporte, Turismo, Lazer e Juventude 23 695 1001 2028
Promoção de Eventos Sociais e Culturais 04 122 1001 2029
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura,
Esporte. Turismo, Lazer e Juventude 17040000 Transferência da
União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 15001000
Recursos Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de São Miguel de Taipu e: CT N° 00070/2024 - 13.06.24 -
DANIEL RAFAEL DE ALMEIDA - R$ 50.000,00.

Publicado por:
João Gabriel Rocha Vital

Código Identificador: 1 15E0472

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ

CPL
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNLCO N° 00004/2024

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAPÉ

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 00004/2024
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n° 00004'2024, que objetiva: Contratação de Serviço de
Locação de Veiculos, destinado ao atendimento das demandas da
Secretaria Municipal de Saúde; ADJUDICO o objeto e IIOMOLOGO
a licitação, com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: 4
RODAS LOCADORA LIDA — ME - R$ 181.368,00.
Sapé - PB, 11 de Junho de 2024

FRANCILEIDE MARIA DE ARA UJO AL VES -
Secretária

Publicado por:
Elaine Cunha da Silva

Código Identiffcador:8E3FDAD I

CPL
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - CHAMADA PÚBLICA

N° 00002/2023

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - CHAMADA PÚBLICA
N° 00002/2023
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: Credenciamento de Pessoa Juridica para
prestação de serviços médicos, visando atendimento em regime de
plantão no Hospital Regional Dr. Sá Andrade e em consultas
especialziadas na Policlinica Municipal Monsenhor Odilon Alves
Pedrosa, deste municipio; DESIGNO os servidores José Alysson Cruz
de Sales, Gestor de Contratos, como Gestor; e Francileide Maria de
Araújo Alves, Secretária, para Fiscal, dos contratos decorrentes da
Chamada Pública n° 00002/2023, especialmente para acompanhar e
fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente.

Sapé - PB, 09 de Novembro de 2023

FRANCILEIDE MARIA DE .4RAG'JO AL VES -
Secretária

Publicado p►:
Elaine Cunha da Silva--

Código Identificador:205C6731

CPL
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N°

1N00001/2024

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAPÉ

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N°
IN00001/2024
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitaçào n° IN0000l/2024,
que objetiva: Locação de Imóvel para funcionamento do Centro de
Atenção Psicossocial — Transtornos Mentais (CAPS 1'M), do
município de Sapé/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: ARLINDO PEREIRA DA SILVA - RS
54.000,00.

Sapé - PB, 13 de Junho dc 2024

FRANCILEIDE MARIA DE ARA ÚJO AL VES -
Secretária

Publicado por:
Elaine Cunha da Silva

Código Identificador:9FFl0AB2

CPL
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N°

IN00001/2024

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAPÉ

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N°
IN00001/2024
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: Locação de Imóvel para funcionamento do
Centro de Atenção Psicossocial — Transtornos Mentais (CAPS TM),
do município de Sapé/PB; DESIGNO os servidores José Alysson
Cruz de Sales - Mat.: 2123318, Digitador, como Gestor, e Marina
Basseto Benato Paulo de Souza - Mat.: 2123354, Gerente de Atenção
Especializada, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade
de Licitação n° IN00001 /2024, especialmente para acompanhar e
fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Sapé - PB, 13 de Junho de 2024

FRANCILEIDE MARIA DE ARA ÚJO AL VES -
Secretária

Publicado por:
Elaine Cunha da Silva

Código Identificador:CC054CAC

CPL
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAPÉ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n° [N0000U2024. OBJETO:
Locação de Imóvel para funcionamento do Centro de Atenção
Psicossocial — Transtornos Mentais (CAPS TM), do município de
Sapé/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso V, da Lei
14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde— Apoio.
RATIFICAÇÃO: Secretária, em 13/06/2024.

Publicado por:
Elaine Cunha da Silva

Código Identificador:7600B2D4

wa•w.diariomunicipal.com.br/famup 47

Diário Ofldal Joio Pessoa - Sábado, 15 de Junho de 2024 63

Prefeitura Municipal
de São Miguel de Taipu

t 7 ~
J•.w . :r ,i;~ r .a:..h.:. x,~...i..e.. . . .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Pregào Eletrônico a" 00009 2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFICIOS, CONFORME CONDIÇOES
E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a empresa
para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação. comparecer
junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato e entregar
o CR (Certificado de Registro junto ao Exército Brasileiro) no momento da formalização do contrato
conforme parecer jurídico, sob pena de incidéncia da cominação prevista no Art. 90. $ 5", da Lei
Federal n" 14.133,21: Addxnir Lourenço dc Amorim - CNN 26.601.495/0001-06. INFORMAÇÕES:
na sede da CPL, Rua Gentil Uns, 127- Centro - São Miguel de Taipa - PB.. no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis.

São Miguel de Taipu - PB, 13 de Junho de 2024
LAELSON ALBUQUERQUE

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPÚ

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Vos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Dispensa de Licitação n" DV000032024, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE TABLET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE PARA USO DOS ACS(AGENTES COMUN ITA R IOS DE SAÚDE: RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: K J DE M ANDRADE LIDA - RS 12.990.00.

São Miguel dc Taipa - PB, 14 dc Junho dc 2024
LAELSON ALBUQUERQUE

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

EXTRATO DE CONTRATOS
OW1:1U: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALVAI)A PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS EM GE-
RAL, VISANDO ATENDER A NECESSIDADE 1)0 MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPL -PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pnq ào Eletrônico n" 00013/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de
Impostos: 02.020 Secretaria Municipal de Administração e Finanças 04 122 2001 2009 Ações Adminis-
trativas— Recursos do Royalties Petróleo e Gás Natura 02.050 Secretaria Municipal de Educação 02.060
Secretaria Municipal de Cultura. Esporte, Turismo, Lazer e Juventude 02.070 Secretaria Municipal de
Saúde 3390.39 — Outros Serviços dc Terceiros — Pessoa luridica. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro dc 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipa e: CT
`N" 00063/2024 - 12.06.24 - ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA EiRELi - RS 10._00.00: CT N"

P2024-12.06.24 - DNA PRODUCOES, LOCACOES E SERViCOS LIDA - RS 16.667,00; CT N°
5/2024- 12.06.24-A PA PROMOCOES E EVENTOS I TDA - RS (52.354,40; CT N° 00066/2024

.06.24 - JF PRODUCOES E EVENTOS LIDA - R3 326.800,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE RANNIERY (X)MES E BANDA PARA
OS FF.STFJOS TRADICIONAIS DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DF SÃO MIGUEI. DE TAIPU/
PB, EM PRAÇA PÚBLICA. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitaçào n" iN00002/2024.
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.060 Secretaria Municipal de Cultura, Esporte,
Turismo, Lazer e Juventude 23 695 1001 2028 Promoção de Eventos Sociais e Culturais 04 122 1001
2029 Manutençào das Atividades da Secretaria Municipal dc Cultura, Esporte, Turismo, Lazer e Juventude
1704(1000 Transferencia da União Referentes Royalties do Pettvlco e Gás Natural (5001000 Recursos
Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro tie 2024. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipa e: CT N' 00067/2024 - 13.06.24 - RANNIERY GOMES
SHOWS E EVENTOS UfDA- RS 65.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR VICENTE NERY PARA OS
FESTEJOS TRADICIONAIS DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB.
EM PRAÇA PÚBLICA. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n" IN00003.2024.
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.060 Secretaria Mwticipal de Cultura, Esporte.
Twsno, Lazer e Juventude 23 695 1001 2028 Promoçào de Eventos Sociais e Culturais 04 122 1001
2029 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Turismo, Lazer e Juventude
17040000 Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 15001000 Recursos
Livres (Ordinario). VIGÊNCIA: até o tìnal do exercício financeiro de 2024. PARTES CYJNTRATANTFS:
Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipa e: CT N" 00068 2024 - 13.06.24 - A V NERI DA SILVA
EVtiT"TOS - RS 150.000.00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA CANORA FABIANA SOUTO PARA OS
FESTEJOS TRADICIONAIS DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEI. DE TAiPU/PB,
EM PRAÇA PÚBLICA. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade dc Licitação n" iN00004r2024.

DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.060 Secretaria Municipal de Cultura, Esporte..
Turismo, l.azet e Juventude 23 695 1001 2028 Promoção de Eventos Sociais e Culturais 04 1221001
2029 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Turismo, l .azer e Juventude
17040000 Transferência da União Referente a Royalties do Petnólco e Gás Natural 15001000 Recursos
livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro dc 2024. PARTES CONTRATANTES:
Pmli ituta Municipal dc São Miguel dc Taipu e: CT N" 00069/2024 - 13.06.14 - ALBERTO MAGNO
FERREIRA RAMOS - RS 50.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR DANIEL ALMEIDA E BANDA
PARAOS FESTEJOS TRADICIONAIS DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO M1(t rFr DI  TAIPU'
PB EM PRAÇA PÚBLICA. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n" iN00005/2024.
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de impostos: 02.060 Secretaria Municipal de Cultura, Esporte.
Turismo, Lazer e Juventude 23 695 1001 2028 Promoção de Eventos Sociais e Culturais 04 122 1001
2029 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte. Turismo, Lauxe Juventude
17040000 Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 15001000 Recursos
Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipa e: CT N" 00070/2024-13.06.24 - DANIEL RAFAEL DE
ALMEIDA - RS 50.000,00.

Prefeitura Municipal
de Serra Grande

<
`•ói ≤Y.;'4'i„~°x,.".

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE

EXTRATO CONTRATO
PREGAO ELETRONICO 009/2024
OBJETO: Aquisição de veiculo novo, Okm, para atender as necessidades da secretaria municipal de
Saúde de Serra Grande — PB, confonne especificações no edital.
N'. CONTRATO: 110/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Serra Grande
Contratado:PEDRAGON AUTOS LTDA. CNP1 n 03.935.826//0001-30
Valer. RS (43.990,00 (Cento e quarenta e crés mil novecentos e noventa reais), vencedor do item.
Data do Contrate: 14 de junho de 2024.
VIgência: 31,122024
Serra Grande-PB, 14 de junho de 2024.
VICENTE ANTONiO DA SILVA NETO
PREFEITO MUNICIPAL,

Prefeitura Municipal
de Sousa

~:,~.s ~ . ~ .r a• ~ •,a,; sv:. . ~

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PRAZO NOTIFICAÇÃO DE ENTREGA DE MERCADORIA
Consoes-se a empresa: CASA NOVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-
C NPJ:36.725.048.0001-04, sediada em João Pessoa PB,vencedora do Pregão N° 125/2023, contrate
23/2024, para entrega dc mercadoria solicitada. Convoca-se a empresa para no PRAZO DE 05 (CINCO)
DIAS ÚTEIS. a contar desta publicação, convocação, para que realize: ENTREGA DA MERCAi)O-
RIASOUCITADA pela contratante OU JUSTIFICATIVA ADEQUADAsob PENA DE RESCISÃO e
abertura de procedimento dc penalidade. Passado este prazo dc 05 dias, não havendo DEVIDA ENTRE-
GA de mercadoria, ou defesa cabivel da inexexução, scxá efetuado aRESCISÀO UNILATERAL DO
CONTRATO.O processo está à disposição dos interessados nos dias úteis, das 08:00 ás 12:00, sala da
C PL, no Paço Municipal.

Sousa-PB. 22 de abril dc 2024
JULIANA DA PAZ DE SÃ

PREGOEIRA
.T`i+á~t

~ ~
....~:

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO 02/2023
CONTRATO N° 337/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada, cujo critério de seleção da proposta mais vantajosa será a
de menor preço global, para a CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA BÍBLIA, CONFORME CONTRATO DE
REPASSE MT'UR 887700:2019—OPERAÇÀO 1063896-12, no Municipioddc Sousa, Pt), discriminados
e quantificados nos anexos do edital.
Contratado: RADIANTE SERVIÇOS E LOCAÇOES
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.
SINTESE: Considerando a supervenirncia de fatos que afetaram a demanda administrativa, tornando
tecnicamente inoportuno a continuidade da execução coas o regime inicialmente definido. O contrato

será alterado na seguinte condição: ALTERA-SE A CLAUSULA SEGUNDA - LX) OBJETO 2.1 do
Presente contrato, no texto a seguir, onde o mesmo passa a partir desta data a conter os seguintes dizeres:
ONDE SE LÊ: [...1 SOB-REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL [..1
LEIA-SE: [...j SOB-REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO [...1
FUNDAMENTAÇÀO LEGAL: Lei n° 8.666 93.
DATA ASSINATURA: 14 de junho de 2024.
FÁBIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL